Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 984 |  Macau, 01 de março de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 097/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Paulo Mariz da Silva Costa, CPF n° 100.521.084-57, com efeitos
financeiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico,
símbolo AT 3, lotada no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 098/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Igor Farias da Fonseca, CPF n° 926.705.203-91, com efeitos finan-
ceiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo
AT 1, lotada na Secretaria de Tributação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 099/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Tales Dantas de Azevedo, CPF n° 084.223.044-06, com efeitos
financeiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico,
símbolo AT 1, lotada na Secretaria de Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 100/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Elinaldo de Oliveira Nobre, CPF n° 035.738.114-93, com efeitos
financeiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC
2, lotada na Secretaria de Agricultura, Pesca e Pecuária.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 101/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Luciano Bezerra de Sousa, CPF n° 938.204.024-20, com efeitos
financeiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC
3, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 102/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Maria Mercedes da Silva, CPF n° 567.555.894-20, com efeitos
financeiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC
2, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 103/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Claudia da Silva Nascimento de Maria, CPF n° 032.267.044-60,
com efeitos financeiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de
Coordenador, símbolo CC 4, lotada na Secretaria de Planejamento.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 104/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Jeffson Anthony Varela Rodrigues Junior, CPF n° 102.162.504-39,
com efeitos financeiros retroativo a 01/02/16, para o Cargo em Comissão de Gerente,
símbolo CC 3, lotada na Secretaria de Planejamento.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 105/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Lucianna Maria Lopo Cunha Menezes, CPF n° 904.253.754-04,
para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC 2, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 106/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Alice Karina Leopoldo de Melo, CPF n° 024.257.414-36,  para o
Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC 4, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 107/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Willyana Delange Teodósio de Freitas, CPF n° 011.964.834-26
para o Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC 4, lotada na Secretaria de
Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 108/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Fábio Cristiano de Lima, CPF n° 055.596.474-46  para o Cargo em
Comissão de Coordenador, símbolo CC 4, lotada na Secretaria de Trabalho, Habitação
e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 109/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Daniel Rebouças dos Santos, CPF n° 095.563.734-11  do  Cargo
em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT 3, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 110/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Maria Nildete Siqueira de Souza, CPF n° 807.318.054-53  do
Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC 4, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 111/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Marilia Gabriela dos Santos França, CPF n° 055.153.804-01  do
Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT 3, lotada na Secretaria de
Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 112/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Mônica Flávia Lima de S. Fagundes, CPF n° 968.770.654-68,  do
Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC 3, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 113/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Almira Rodrigues Benício Coutinho, CPF n° 753.698.504-53,  do
Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC 3, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 114/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Maria Nildete Siqueira de Souza, CPF n° 807.318.054-53,  para o
Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT 3, lotada na Secretaria de
Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 115/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Daniel Rebouças dos Santos, CPF n° 807.318.054-53,  para o
Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC 3, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 116/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Marilia Gabriela dos Santos França, CPF n° 807.318.054-53,  para
o  Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC 3, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 117/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Mario Cesar Felipe de Franco, CPF n° 037.588.817-90, do Cargo
em Comissão de Assessor de Articulação, símbolo CC-1A, lotada no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 984 |  Macau, 01 de março de 2016 02

trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 118/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Geraldo Inácio Olegário, CPF n° 155.096.134-91  para o Cargo em
Comissão de Gerente de Unidade de Desportos, símbolo Gude I, lotada na Secretaria
de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 119/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Antonio Artur do Nascimento, CPF n° 178.605.898-
77 do Cargo Efetivo de Agente de Mobilidade Urbana, lotada na Secretaria de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 120/16, de 01 de março de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Fernanda Ramos Dantas, CPF nº 060.150.614-
64, do cargo em comissão de Diretora, símbolo CC - 2, lotada no Gabinete do Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 034/2016, DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o ofício nº 0717/2013 TRT-GP, de 03 de dezembro de 2013 e o ofí-
cio 200/2014 de 28 de abril de 2014 do Tribunal Regional do Trabalho – 21ª Região
do Rio Grande do Norte.
RESOLVE
Art. 1º - Prorrogar pelo prazo de 01(um) ano de 01/01/2016 a 31/12/2016, do servidor
Edson de Almeida Fernandes, CPF nº 150.910.074-15 na função de Digitador, matric-
ula 1643, lotado na Secretaria de Administração e Recursos Humanos, com ônus para
o órgão cedente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-